

مشاور مدیر عامل شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی گفت: ایران با سرمایه‌گذاری‌های فراوانی که در صنعت متانول کرده است، می‌تواند نقش تأثیرگذاری در تولید پروپیلن جهان داشته باشد. به گزارش مناصه‌مزایده به نقل از وزارت نفت، محمدحسن پیوندی در نشست ماهانه باشگاه نفت و نیرو با بررسی چالش‌های پیش‌روی صنعت پتروشیمی در جهان، خاور میانه و ایران گفت: صنعت پتروشیمی و...

لزوم ساخت واحدهای
بالادست پتروشیمی برای توسعه
صنایع پایین دست

ایرادهای شکلی و محتوایی
ماده ۱۴ الحاقی به قانون معادن

طبق اعلام نظر مرکز پژوهش‌های مجلس، طرح الحاق یک ماده به قانون معادن دارای ایرادات اساسی شکلی و محتوایی است. طبق ماده ۱۴ به عنوان یک ماده الحاقی به قانون معادن، وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است تمام معادن مستقر در مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته و معادن پرخوردار را ملزم کند تا به ترتیب ۲۰ درصد و ۱۵ درصد از سالانه خود را در استان مربوطه جهت اشتغال‌زایی...

وام ازدواج؛ از «ازدواج صوری» تا معضل پیدا کردن ضامن!

صفحه ۷

A close-up photograph of a person's hands holding an empty, folded brown paper wallet. The person is wearing a dark blue suit jacket and a black belt. The wallet is made of a textured, brown paper material and is held open, showing its interior. The background is blurred, focusing attention on the wallet.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: اعتبارات وزارتخانه برای توسعه شبکه ملی اطلاعات، برنامه‌های قضایی، ایجاد پارامتران، اصلاح و توسعه مخابراتی، ارتباطی، اجرای فیبر نوری، ... و پاسخگو نیست. به گزارش ایسنا، محمود آذری جهرمی، اظهار کرد: شرکت مخابرات ایران موظف است ظرف سه ماه آینده نسبت به برقراری ارتباط تلفنی شهرک‌های مسکونی احداث شده در نقاط مختلف سواه برای حدود پنج هزار خانوار ساکن، اقدام کند و ...

صفحه ۲

وزارت ارتباطات پول ندارد!!

رئیس پلیس راهور ناجا عنوان کرد

بدقولی دولت در پرداخت
سهام پلیس از جرایم رانندگی

نیس پلیس زاهو تاجا با اشاره به اینکه سهم پلیس از جرم‌اندازی توسط دولت پر داشته نشده است، فرمود: در صورت دریافت این مبلغ صرف فرهنگ‌سازی و آموزش توافیقی می‌شود. سردار سید کاظمی هادیانفر، در نشست خبری با تأکید بر اینکه توسعه انضباط راهبردی در نیروی پلیس با توجه به اوضاع امنیتی و سیاسی کشور یکی از دغدغه‌های اصلی پلیس زاهو است، بیان داشت: ما نیاز داریم تا یک سطح رسانه‌ها و همکارانمان توسعه انضباط توافیقی را آغاز کنیم. این طرح از مهر ماه آغاز خواهد شد و توجه به بیان جمله، خطوط هادیانفر، تفاوت قبل از خطوط عابر و از پس از آن است.

صفحه ۵

ریسک صادرات نفت کاهش می یابد

جلوگیری از خروج ۲۰۰ میلیون یورو ارز در یک پروژه نفتی

صفحه ۸

معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران

**ورود تعزیرات به موضوع عوارض
طرح ترافیک، قانونی نیست**

[illegible][illegible][illegible]

اداره کل صنعت، معدن و تجارت
استان سیستان و بلوچستان

آغاز عملیات مالچ پاشی همراه بانها لکاری

شرح در صفحه ۶

عفو نجفی پای طناب دار

بخشش، لازم نیست اعدامش کنید



مسعود طاہری | مناقصہ مؤیدہ

برونده قتل میرزا استاد، همسر دوم محمدعلی نجفی، سرشهردار پیشین تهران را جرمای غیر از جنایات سابقه داشت. هفتمین روز خردادماه اسبق و دوخبر گذشته شدن همسر دوم سرشهردار اسبق تهران مثل بمب در رسانه‌های مجازی پیچید. سامانی از اعلام خبر قتل میرزا استاد نگذشته بود که قلمی از حضور محمدعلی نجفی در آثار زمان قبل از قتل منتشر شد که طنز قتل وی توسط نجفی در اسبق تهران بیشتر کرد. در آخر نیز صدواسیمای هم‌نهایی جالب از یاد نویسنده نجفی در کلاترانی را نشان داد و اعلام کرد که نجفی پیش از قتل همسرش خود را به کلاترانی تسلیم کرده است. نجفی در اعترافات خود مدعی مشکلات خانوادگی شدید با همسرش شد و علت قتل را نیز همین مورد عنوان کرد. در جلسه دادگاه نیز اعلام کرد، قتل عمد را قبول ندارد و فقط به قصد ترساندن همسرش اسلحه خود را به داخل حمام (جایی که قتل اتفاق افتاده) برده است. میرزا استاد، نجفی را بر سه مورد قتل عمد خانم، میرزا استاد، حمل و نگهداری سلاح غیر مجاز (بوتی صدمه بدنی عمدی منتهی به جرح غیر) متهم شناخت. اما آنگونه که غلامحسین ساعی، سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد، دادگاه

در دو موضوع متهم را مجرم تشخیص داده: «قتل عمد» را محرز دانسته و با توجه به تقاضای اولیای دم مبنی بر قصاص چون حق الناس است حکم به قصاص صادر کرده است. دادگاه در مورد «ایراد صدمه غیر مؤثر در قتل» رأی بر اثبات صادر کرده

چون دادگاه بر خلاف دادسرا به این نتیجه رسید که صدمات وارده به مقتول «یک صدمه» بوده، دو شیر به او اصابت نکرده بلکه یک تیر ابتدئا به کف دست اصابت کرده از دست عبور کرده و در قفسه سینه مقتوله جای گرفته است. در نهایت بعد از

مرگزارى سه جلسه دادگاه، حکم قصاص براى جفى صادر شد تاوزير سابق آموزش و پرورش به طناب دار نزديک شود.

بخشش نجفی
دیروز (چهارشنبه) اما خبر بخشش وی

رئيس دفتر رئيس جمهور

گزینه وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش تا شهر یورماه قطعی می شود

چار چوبی برسیم. وی افزود: رئیس جمهور فرانسه در این راستا فعالیت بیشتری دارد و مذاکرات آن دو تقریباً دائمی بوده است و امیدواریم بتوانیم منافع ملت ایران را تأمین کنیم و امیدوارم کشور در برجام محکم شود. رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: تا اجرای آسام گروم یک ماه وقت داریم، کل مرحله دو ماه است. اگر که به جمع بندی نرسیم در اینکه گام بعدی را بر خواهیم داشت تردیدی نیست. واعظی در پاسخ سفر رئیس جمهور به سازمان ملل نیز توضیح داد: در حال فراهم کردن مقدمات سفر هشتمین، امیدواریم که آقای ظریف در جلسه سازمان ملل حضور داشته باشند. وزیر امور خارجه باید بتواند در جلسات مهم در سازمان ملل حضور داشته باشد. وی گفت: یامانده ایران در سازمان ملل نامه اعتراضی جدی به دبیر کل سازمان ملل ارسال کردند و خواستار بررسی جدی موضوع شدند.

که ما در خصوص همه مسلمانان داشته‌ایم این بوده است که ما باید تلاش کنیم مسلمانان را کشورهایی که زندگی می‌کنند همه از حقوق انسانی برخوردار باشند. رئیس دفتر رئیس‌جمهور ادامه داد: با توجه به اینکه موضوع کشمیر موضوع اختلافی بین هند و پاکستان است و ما به دور پاکستان و پاکستان را به روابط صمیمانه و خوبی داریم و همواره توصیه کردیم که این دو کشور خوشبین‌داری کرده و بر خورده‌شان با مسلمانان کشمیر موضوعی از جایگاه احترام و حفظ حقوق آنان باشد امیدوارم نتایج‌شان موجود به سرعت بر طرف شود. واعظی در پاسخ به سؤال دیگری در مورد مذاکرات با اروپا، گفت: مذاکرات وارد فاز جدی‌تر شده است. جلسه‌ای از کمیسیون مشترک در برلین کرد و همچنین جلسه‌ای قرار است با حضور وزرای امور خارجه کشورهای اروپایی و ایران برگزار شود. کشمیر، همان به ما صاحت که چند بار، اینکه به

در حاشیه جلسه هیأت دولت محمود واعظی، مسئول دفتر رئیس‌جمهور در جمع خبرنگاران حضور یافت. به گزارش مهر، رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور گفت: گزینۀ دولت برای وزیر پیشنهادی آموزش‌وپرورش در نیمه اول شهریورماه قطعی می‌شود. وی در خصوص زمان معرفی وزیر پیشنهادی آموزش‌وپرورش گفت: با توجه به اینکه باید مقدمات بازگشایی مدارس داده شود، در هفته گذشته مطالعاتمان در این خصوص انجام شده است. رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور ادامه داد: به پنج تا شش گزینۀ برای وزیر پیشنهادی آموزش‌وپرورش رسیده‌ایم و امیدواریم در نیمه اول شهریور ماه قطعی شود. واعظی در خصوص توقیف تفکیش‌های ایرانی، گفت: تمام اسنادی که لازم بود به دادگاه جیل الطارق ارسال شد و روند مثبت است. او با پاسخ به سؤالی، در خصوص اهل‌شعبه اظهار داشت: مداخله



۸ درصد افراد بی سواد در ایران کاربر اینترنت هستند!!

آخرین وضعیت سواد و مدرک تحصیلی کاربران فناوری اطلاعات و ارتباطات نشان می دهد که بیش از هشت درصد افراد بی سواد در کشور کاربر اینترنت نیستند. به گزارش مهر، در طرح آمارگیری بر خور داری خنوار ایرانی و استفاده افراد از فناوری اطلاعات و ارتباطات که توسط سازمان فناوری اطلاعات ایران منتشر شده، وضعیت سواد، مدرک تحصیلی، محل استفاده کاربران از اینترنت و میزان استفاده آنها منتشر شده است. بر اساس این بررسی ها که توسط مرکز آمار منتشر شده از کل جمعیت شش ساله و بیشتر کشور، ۶۱ درصد افراد دارای تحصیلات ابتدایی، ۸۲ درصد افراد دارای تحصیلات راهنمایی و دوره اول متوسطه و ۹۴ درصد افراد دارای تحصیلات دوره دوم متوسطه و پیش دانشگاهی، کاربر موبایل هستند. همچنین ۹۹ درصد افراد دارای تحصیلات دانشگاهی، ۸۰ درصد افراد دارای تحصیلات غیر رسمی و ۵۸ درصد افراد بی سواد از موبایل استفاده می کنند.

اندازه متناظر این سهم ها برای کاربران رایانه به ترتیب ۳۵٫۷ درصد، ۴۶٫۴ درصد، ۴۸٫۶ درصد، ۹۳ درصد، ۱۱٫۶ درصد و ۸٫۱ درصد اعلام شده است. در همین حال در زمینه سواد و مدرک تحصیلی کاربران اینترنت، آمار نشان می دهد که ۴۱٫۴ درصد افراد دارای تحصیلات ابتدایی، ۶۴٫۷ درصد کاربران اینترنت دارای تحصیلات راهنمایی، ۸۸٫۶ درصد دارای تحصیلات دوم متوسطه و پیش دانشگاهی، ۹۷ درصد افراد دارای تحصیلات دانشگاهی، ۱۷ درصد دارای تحصیلات غیر رسمی و ۸٫۴ درصد افراد بی سواد، کاربر اینترنت هستند. این نتایج بیانگر آن است که تحصیلات نقش اساسی در بالا بودن ضریب نفوذ سه شاخص موبایل، رایانه و اینترنت دارد. به طوری که افراد دارای تحصیلات دانشگاهی با ضریب نفوذ تلفن همراه ۹۹ درصد، ضریب نفوذ رایانه ۹۳٫۴ درصد و اینترنت ۹۷ درصد، ضریب نفوذ اینترنتی نسبت به سایر اقشار دارند. در مورد افراد بی سواد هر چند ضریب نفوذ اینترنت ۸٫۴ درصد و رایانه ۸٫۱ درصد اعلام شده بسیار پایین است اما در عوض بیش از نیمی از افراد بی سواد کاربر تلفن همراه هستند. از مجموع کاربران اینترنت شش ساله و بیشتر کشور، در دوره با مدرک تحصیلی ۱۶٫۶ درصد ابتدایی، ۱۶٫۲ درصد راهنمایی، ۲۵٫۹ درصد دوره دوم متوسطه و پیش دانشگاهی، ۲۹٫۴ درصد دانشگاهی و ۱٫۹ درصد سایر موارد هستند. در همین حال وضعیت فعلی فعالیت کاربران فناوری اطلاعات در ایران نشان می دهد که از مجموع جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر کشور، ضریب نفوذ تلفن همراه برای شافلان ۹۷ درصد، برای افراد بیکار ۹۱ درصد و برای محصلان ۶۶ درصد، برای افراد دارای درآمد بدون کار ۸۴٫۵ درصد و برای افراد خانه دار ۸۳ درصد اعلام شده است. از کل کاربران اینترنت شش ساله و بیشتر کشور، ۸۰ درصد حداقل در محل سکونت، ۵٫۹ درصد در محل کار، ۶٫۷ درصد در محل تحصیل، ۴ درصد حداقل در منزل افراد دیگر، ۱٫۲ درصد در مکان های عمومی مانند کتابخانه ها و برای محله از اینترنت استفاده می کنند. همچنین ۱٫۳ درصد افراد حداقل در مکان های تجاری مانند کافی نت و دفاتر خدماتی و رستوران ها و فرودگاه ها و ۹٫۴ درصد افراد حداقل یادسنگاه های بسیار در هر مکان از اینترنت استفاده می کنند. بر اساس آمارگیری مرکز آمار از کل کاربران اینترنت کشور، حدود ۲۹٫۴ میلیون نفر حداقل یک بار در روز از اینترنت استفاده می کنند. در همین حال ۳٫۵ میلیون نفر حداقل یک بار در هفته، ۷۴۹ هزار نفر حداقل یک بار در ماه و ۲۴۲ هزار نفر نیز حداقل کمتر از یک بار در ماه از اینترنت استفاده می کنند.

توسط مرکز تحقیقات مخابرات محقق شد

بومی سازی تجهیزات فیبر نوری برای استفاده در شبکه ملی اطلاعات

عضو هیأت علمی مرکز تحقیقات مخابرات از بومی سازی تجهیزات لایه انتقال مبتنی بر فیبر نوری با هدف استفاده در بستر اصلی شبکه ملی اطلاعات خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، علی امامی، مجری پروژه بومی سازی تجهیزات شبکه انتقال مبتنی فیبر نوری در خصوص این پروژه گفت: در سند برنامه ششم توسعه در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات، «تولید تجهیزات شبکه مبتنی بر IP با سر مایه گذاری مشترک با بخش خصوصی، به عنوان یکی از کالاهای راهبردی مورد تأکید قرار گرفته است. وی افزود: از طرفی بومی سازی سیستم های انتقال نوری بر ظرفیت در زمره پروژه های اقتصاد مقاومتی برای افزایش سطح دسترسی کاربران نهایی به شبکه ملی اطلاعات، قرار دارد. امامی ادامه داد: در این راستا معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، انجام پروژه «پژوهش و تولید نمونه تجهیزات شبکه انتقال مبتنی بر فیبر نوری با ظرفیت ۱۰۰ Gbps» با استفاده حداکثری از توان بخش خصوصی را به پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات واگذار کرده است. مجری پروژه بومی سازی تجهیزات انتقال فیبر نوری خاطرنشان کرد: این پژوهشگاه در راستای انجام این مأموریت، پروژه «طراحی و ساخت سیستم های انتقال نوری POTN با قابلیت ROADM تا نرخ بیت ۱۰۰ G» را با مشارکت ۵۰ درصدی با بخش خصوصی به تصویب رساند. به گفته امامی، تیم فنی داخل پژوهشگاه همچنین فعالیت خود روی آمادسازی نرم افزار صفحه کنترل مبتنی بر T-SDN را انجام داد و نسخه اولیه آن را نیز تهیه کرده است. عضو هیأت علمی گروه ارتباطات نوری پژوهشگاه CT مرکز تحقیقات مخابرات ایران تأکید کرد: بومی سازی تجهیزات انتقال فیبر نوری در شرایط تحریم از اهمیت به سزایی برای ایجاد ارتباط پایدار و امنیت ارتباطات کشور برخوردار است و به محض تحقق بستر اصلی لایه انتقال در شبکه ملی اطلاعات را فراهم می کند.

خود وی خودی

وضع جهان گذران در گذراست

خبر و تیت رشب و ناله سحری
تو و آن دم شیدای گزارش، خبری
چون همه وضع جهان گذران در گذراست
مگذر از خبر داغ سراسر بیهوده سری
تاکی از نیم قلم، همگی در ترسند
این نشد، رنج هم و ناز بری آن دگری
تا شدم بی خبر از خویش، خبرها دارم
بی خبر شو که خبر هاست در این بی خبری
تا شدم بی اثر، از ناله اثرها دیدم
بی اثر شو که اثر هاست در این بی اثری
تا زدم حرف دلی، خواجه به هیچم نخريد
بی هنر شو که هنر هاست در این بی هنری
سروا، آزاد شد آن دم که خبر نغز بگفت
از دل بیخبران گفت خبری از بی خبری
بپستون تاب دم تیشه فرهاد داشت
وای که برون آمدی از پرده بی پرده دری
شهره شهر شدیم به چشم بر هم زدن
من رنجور نگار و آن کرسی داد گری
هر کسی را خود قیاس از خود بگرد
تو به خوش منظری و بنده به صاحب نظری
آفتاب فلک عدل به زمین می تابد
که از او ملک ندیدست به جز داد گری
همگان بر همگان بی خبر اند ولی
باخبر باش که آگاه است، صاحب خبری
روز تو شد و همه پیغام خوش آید، آمد
وای که خبر ساز نشوی، این همه بی هنری
او سخن گفت، ما زنجیم تو هم، نیز
یک طرف سکه ز زان طرف گزارش گری
خبر آمد، که انگار خبری در راه است
مردمان همه دیدار، چشم ها غرق بی خبری
گویند که نادانی نعمت است گاهی
خود بخود خوش خبری است در بی خبری
بمیرم برای دل فروغی بسطی که شعروش اینگونه آماج تخریب
هوشنگ خانی ما قرار گرفته است!

هوشنگ خان

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: اعتبارات وزارتخانه برای توسعه شبکه ملی اطلاعات، برنامه های فضای، ایجاد پیام رسان، اصلاح و توسعه مخابراتی و ارتباطی، اجرای فیبر نوری و... پاسخگو نیست. به گزارش ایسنا، محمدجواد آذری جهرمی، اظهار کرد: شرکت مخابرات ایران موظف است ظرف سه ماه آینده نسبت به برقراری ارتباط تلفنی شهرک های مسکونی احداث شده در نقاط مختلف ساوه برای حدود پنج هزار خانوار ساکن، اقدام کند و این روند از طریق ثبت نام با فراخوان فرمانداری و اجرای فرایند توسط مخابرات شهرستان صورت گیرد.

وی به پوشش مخابراتی محوری مواصلاتی شهری و روستایی ساوه و زرنديه نیز اشاره کرد و افزود: احداث یک سایت همراه اول و یک سایت ایرانسل برای بهبود پوشش مخابراتی از دیگر موضوعاتی است که باید در کمترين زمان ممکن عملیاتی و با افزایش ارتفاع سایت های پوشش باید مشکلات مخابراتی شهری ساوه نیز تا مهرماه سال ۹۸ بر طرف شود، همچنین باید پوشش جادهای هشت کیلومتر از محور اتوبان ساوه سلفچگان، در این مدت عملیاتی و منطقه از نقطه کور خارج شود.

وزیر ارتباطات همچنین خواستار تمکک اراضی و تأمین برق برای احداث دو سایت به منظور پوشش مخابراتی مسیر تفرش به نوربان و زرنديه به اخترآباد به وسعت ۱۵ کیلومتر از سوی استانداری مرکزی شد و افزود: اعتبار اجرای پوشش مخابراتی به میزان حدود سه میلیارد تومان برای خرید تجهیزات این دو محور نیز از طریق وزارت ارتباطات تأمین خواهد شد.

وی با اشاره به محدودیت منابع اعتباری گفت: با وجود کمبود اعتبارات، اما تلاش خواهیم کرد

که مسیر ۵۶ کیلومتری بخش نوربان مجهز به فیبر نوری شود و باید این اقدام تا پایان سال ۱۳۹۸ اجرایی شود.

او از سفر دوم خود به استان مرکزی در مهرماه سال جاری خبر داد و افزود: تا مهرماه دیدار مربوطه فرصت دارند که اقدامات صورت گرفته در خصوص مصوبات این جلسه را مطرح و نیازهای ارتباطی و زیرساختی پوشش مخابراتی را

جمع بندی کنند تا تصمیمات لازم به ویژه برای محورهای روستایی اتخاذ شود.

آذری جهرمی به شرایط فعلی کشور اشاره کرد و افزود: مجلس شورای اسلامی برای وزارت ارتباطات ۴۲۰۰ میلیارد تومان بودجه تصویب کرده است، اما در سال گذشته تنها ۱۳۰۰ میلیارد تومان جذب شد که از این میزان ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه جاری و ۸۰۰



میلارد تومان آن اعتبارات تملک دارایی است که این میزان برای توسعه شبکه ملی اطلاعات، برنامه های فضای، ایجاد پیام رسان، اصلاح و توسعه مخابراتی و ارتباطی، اجرای فیبر نوری و... پاسخگو نیست.

وی با تأکید بر اینکه ۷۰ درصد هزینه های بخش ارتباطی کشور با ارز تأمین می شود، افزود: صدرصد درآمدهای بخش ارتباطی کشور ریالی

دنیای ارزهای دیجیتال مملو از بدافزارها!

ارزهای دیجیتال می پردازد. استفاده از این روش به این بدافزار امکان می دهد که کامپیوترهایی با سیستم عامل های مختلف را آلوده کند. در گزارشی دیگر، شرکت امنیت اطلاعات ارزهای دیجیتال سایفر تریس (CipherTrace) ارزش ارزهای دیجیتال از دست رفته در سرقت ها و کلاهبرداری های سه ماهه اول سال ۲۰۱۹ را ۳۵۶ میلیون دلار برآورد کرد.

این عدد با افزودن سرمایه های از دست رفته در اختلاس ها و کلاهبرداری های دیگر در همان زمان به ۸۵۱ میلیون دلار خواهد رسید. میالغ به سرقت رفته در سه ماهه اول امسال برابر با ۷۰ درصد و جوه از دست رفته در کل سال ۲۰۱۸ است و این هشدار است مبنی بر این که فعالیت های هکرها در ماه های اولیه امسال نسبت سال قبل، چند برابر شده است.

وقوع رویدادهایی مثل ادغام یا تملک شرکت ها و همین طور رویدادهای مهم سیاسی است. کمپانی امنیت سایبری ESET هم در ماه ژوئن موفق به شناسایی یک ماینر ارزهای دیجیتال غیرمعمول و سمج شد که از آگوست سال ۲۰۱۸ روی سیستم عامل های مک و ویندوز فعال بوده است.

این بدافزار که با نام LoudMiner شناخته می شود با استفاده از نرم افزارهای Virtualbox در ویندوز و QEMU در مک او اس (macOS) با ساخت یک لینوکس مجازی کوچک به استخراج

بر اینکه واحد دولتی جاسوسی سایبری چین که به APT۴۱ معروف است، اقدام به هدف قراردادن ارزهای دیجیتال و کسب کارهای مرتبط به بازی های ویدیویی کرده است.

محققان کمپانی امنیت سایبری فایری (FireEye) مدعی شده اند که هدف دیگر این گروه از این کار جمع آوری اطلاعات، پیش از ذخیره شده استفاده کند.

برای نوشتن این بدافزار که با نام Saefko شناخته می شود از دات نت (NET) استفاده شده است. دات نت یک چارچوب نرم افزاری است که توسط مایکروسافت توسعه یافته است و برای توسعه طیف وسیعی از برنامه ها مورد استفاده قرار می گیرد. این شرکت در ادامه می نویسد:

تروجان های دسترسی از راه دور (RATs) معمولاً از طریق باز کردن الحاقیات (Attachments) ایمیل ها و یا نصب یک برنامه یا بازی آلوده توسط کاربر دانلود می شوند.

این trojan با فعال کردن حق کنترل مدیریتی روی سیستم به مهاجم این امکان را می دهد که آزادانه به کنترل کامپیوتر هدف (قربانی) بپردازد. مهاجم در این حالت می تواند به راحتی به فعالیت های مثل نظارت بر رفتار (آنلاین) کاربر با ثبت کلیدهای فشرده شده روی صفحه کلید (Keylogging)، دسترسی به اطلاعات محرمانه، فعال کردن دوربین سیستم، گرفتن عکس از صفحه نمایش، فرمت کردن هارد دیسک و فعالیت هایی از این قبیل بپردازد.

توصیه شرکت Zscaler به مردم این است که از دانلود یا باز کردن فایل از سایت های نامعتبر پرهیز کنند. این شرکت به مدیران شبکه هم پیشنهاد می دهد که با بستن و خاموش کردن پورت ها و سرویس های بلااستفاده و نظارت بر ترافیک خروجی شبکه با این trojan مبارزه کنند.

در اوایل هفته جاری، خبری منتشر شد مبنی

عضو هیأت علمی دانشگاه صنعتی شریف با اشاره به پیش بینی جهانی از دستیابی به کامپیوتر های کوانتومی تا پایان سال ۲۰۲۵ و تدوین نقشه راه فناوری های کوانتومی در ایران خبر داد.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، ترانه اقلیدس با اشاره به جلسه اخیر پژوهشگاه ICT پیرامون تدوین نقشه راه فناوری های کوانتومی، تمرکز بر رمزنگاری پساکوانتومی را کمکی به هموار شدن مسیر این فناوری عنوان کرد.

وی در خصوص ضرورت پژوهش پیرامون رمزنگاری کوانتومی و پساکوانتومی و ورود پژوهشگاه ICT به این فناوری جهت تدوین نقشه راه، اظهار داشت: طبق آنچه در سراسر دنیا قابل مشاهده است، پیش بینی می شود که آینده متعلق به فناوری کوانتومی باشد و در نتیجه ما مجبور به تبدیل رمزنگاری کلاسیک به رمزنگاری کوانتومی شده ایم. اقلیدس گفت: با توجه به مطالعات به دست آمده و پیش بینی سازمان NIC مبنی بر دستیابی به

کلاسیک ایجاد شده و در حال استفاده است، می تواند برای ایجاد رمزنگاری پساکوانتومی، ابزار مناسب و در دسترس باشد، به طوری که خودش بهانه ای شده تا علم رمزنگاری به سمت رمزنگاری پساکوانتومی برود و به تدریج، استفاده از شیوه کلاسیک، مقدمه ای برای امن بودن اطلاعات را فراهم کند. اقلیدس با اشاره به دلیل اهمیت استفاده از رمزنگاری پساکوانتومی در شرایط کنونی، گفت: این فناوری هم از نظر امنیت و هم به لحاظ سرعت و همچنین در دسترس بودن آن، به خصوص در شرایطی که تحریم ها فناوری های زیادی را تحت تأثیر قرار می دهند، می تواند مسیر دستیابی به دانش رمزنگاری کوانتومی و در نهایت ایجاد کامپیوترهایی از این جنس را هموار کند. عضو هیأت علمی پژوهشگاه الکترونیک دانشگاه صنعتی شریف تأکید کرد: بررسی فناوری کوانتومی به منظور آمادگی برای برخورداری از آن امری مورد نیاز است. اما مساله مهم تر این است که از الگوریتم های پساکوانتومی غافل نشویم و آن را اولویت قرار دهیم.



دستیابی به رایانه های کوانتومی تا سال ۲۰۳۵

تفاوت EPC سازمان برنامه و بودجه با صنعت نفت

| تدوین: علیرضا میلانی زاده | **مناقصه** |

اختصاصی صنعت نفت	سازمان برنامه و بودجه
ماده ۴: مالکیت اسناد و حقوق ثبت شده و استفاده مجدد از آنها ۱-۴- اسناد و مدارک (از جمله نقشه‌ها و مشخصات فنی) تهیه شده به وسیله پیمانکار، در مالکیت وی باقی می‌ماند. کارفرما می‌تواند به منظور بهره‌برداری، تعمیر، نگهداری و هر نوع مراجعه بعدی، نسخه‌هایی از آنها را در اختیار داشته باشد. اگر کارفرما بخواهد در طرح‌های توسعه و پروژه‌های مشابه، از نقشه‌ها و مدارک یاد شده استفاده کند، مسئولیت هر نوع عدم تطبیق، ناهماهنگی و اشتباه، به عهده وی است. مالکیت نقشه‌ها و مدارکی که به وسیله کارفرما تهیه شده است، از آن کارفرماست و پیمانکار نمی‌تواند بدون اجازه کارفرما، از آنها به منظور کارهای خارج از موضوع این پیمان استفاده کند، مگر اینکه موافقت کارفرما را در این مورد کسب کرده باشد. ۲-۴- مالکیت نقشه‌ها و مدارکی که به وسیله کارفرما (یا از جانب وی) تهیه و ابلاغ شده است، از آن کارفرماست و پیمانکار (یا از جانب وی) نمی‌تواند بدون اجازه کارفرما، از آنها به منظور خارج از موضوع این پیمان استفاده کند، مگر اینکه موافقت کتبی کارفرما را در این مورد کسب کرده باشد. ۳-۴- پیمانکار، موظف است تمام اسناد، مدارک، نقشه‌ها و سایر اطلاعات دریافت شده از کارفرما را محرمانه تلقی کند. ۴-۴- در مورد حق مالکیت و استفاده مجدد از اسناد و مدارک مرتبط با خرید لیسانس، اعم از اینکه خرید لیسانس در تعهد کارفرما یا پیمانکار باشد، طبق موافقتنامه واگذاری حق استفاده از لیسانس عمل می‌شود. ۵-۴- در مواردی که استفاده از اختراع، ابداع، نوآوری، تألیف و سایر حقوق ثبت شده در زمینه‌های مختلف طراحی و مهندسی، انتخاب فرآیند، دستگاه‌ها و تجهیزات، برای انجام کارهای موضوع پیمان مورد نیاز است که براساس اطلاع کارفرما استفاده از آنها مشروط به پرداخت حقوق ثبت شده تحت عنوان‌های حق لیسانس، حق ثبت اختراع، حق ثبت علامت، حق نشر و مانند آنها باشد، این موارد در اسناد فنی مبنا و پیوست ۱۶، تعیین شده است و پیمانکار موظف به تأمین مجوز استفاده از اینگونه حقوق و پرداخت هزینه‌های مربوط به آنهاست، مگر آنکه هزینه برخی از این موارد، طبق پیوست ۱۶، به عهده کارفرما باشد. ۶-۴- چنانچه در مورد استفاده از حقوق ثبت شده مورد نیاز برای اجرای موضوع پیمان در اسناد فنی مبنا و پیوست ۱۶، تعیین تکلیف نشده باشد و در قیمت‌های پیشنهادی پیمانکار نیز به طور جداگانه منظور نگردیده باشد، هزینه‌های پیشنهادی پیمانکار نیز به طور جداگانه منظور نگردیده باشد، هزینه‌های مربوط از سوی کارفرما به پیمانکار پرداخت می‌شود. پیمانکار، موظف است کارفرما را در برابر هر گونه ادعا، اعتراض، مطالبه زیان و خسارت از سوی صاحبان حقوق ثبت شده مورد استفاده در کارهای موضوع پیمان (حتی اگر اینگونه حقوق ثبت شده در اسناد پیمان تعیین نشده باشد)، مصون نگه دارد و مسئولیت پاسخگویی و جبران هر نوع زیان و خسارت صاحبان حقوق ثبت شده در ارتباط با کارهای موضوع پیمان، بعدهه وی است.	ماده ۹: مالکیت اسناد و استفاده مجدد از آنها، حقوق ثبت شده ۹-۱. اسناد و مدارک (از جمله نقشه‌ها و مشخصات فنی)، تهیه شده به وسیله پیمانکار، در مالکیت وی باقی می‌ماند. کارفرما می‌تواند به منظور بهره‌برداری، تعمیر، نگهداری و هر نوع مراجعه بعدی، نسخه‌هایی از آنها را در اختیار داشته باشد. اگر کارفرما بخواهد در طرح‌های توسعه و پروژه‌های مشابه، از نقشه‌ها و مدارک یاد شده استفاده کند، مسئولیت هر نوع عدم تطبیق، ناهماهنگی و اشتباه، به عهده وی است. مالکیت نقشه‌ها و مدارکی که به وسیله کارفرما تهیه شده است، از آن کارفرماست و پیمانکار نمی‌تواند بدون اجازه کارفرما، از آنها به منظور کارهای خارج از موضوع این پیمان استفاده کند، مگر اینکه موافقت کارفرما را در این مورد کسب کرده باشد. در مورد حق مالکیت و استفاده مجدد از اسناد و مدارک مرتبط با خرید لیسانس، اعم از اینکه خرید لیسانس در تعهد کارفرما یا پیمانکار باشد، طبق موافقتنامه واگذاری لیسانس عمل می‌شود. ۹-۲. در مواردی استفاده از اختراع، ابداع، نوآوری، تألیف و سایر حقوق ثبت شده در زمینه‌های مختلف طراحی و مهندسی، انتخاب فرآیند، دستگاه‌ها و تجهیزات، برای انجام کارهای موضوع پیمان مورد نیاز است، که براساس اطلاع کارفرما استفاده از آنها مشروط به پرداخت حقوق ثبت شده تحت عنوان‌های حق لیسانس، حق ثبت اختراع، حق ثبت علامت، حق نشر و مانند آنها باشد، این موارد در اسناد فنی مبنا و پیوست ۱۶، تعیین شده است و پیمانکار موظف به تأمین مجوز استفاده از این گونه حقوق و پرداخت هزینه‌های مربوط به آنهاست، مگر آنکه هزینه برخی از این موارد طبق پیوست ۱۶، به عهده کارفرما است. در مواردی استفاده از حقوق ثبت شده مورد نیاز اجرای کار، که در اسناد فنی مبنا و پیوست ۱۶، تعیین نشده است و در قیمت‌های پیشنهادی پیمانکار نیز به طور جداگانه منظور نگردیده است، هزینه‌های مربوط، از سوی کارفرما به پیمانکار پرداخت می‌شود. ۹-۳. پیمانکار، موظف است کارفرما را در برابر هر گونه ادعا، اعتراض، مطالبه زیان و خسارت از سوی صاحبان حقوق ثبت شده مورد استفاده در کارهای موضوع پیمان (حتی اگر این گونه حقوق ثبت شده در اسناد پیمان تعیین نشده باشد)، مصون نگه دارد و مسئولیت پاسخگویی و جبران هر نوع زیان و خسارت صاحبان حقوق ثبت شده در ارتباط با کارهای موضوع پیمان، به عهده وی است.

ماده ۱۰: زبان حاکم زبان حاکم در بخش‌های مختلف اسناد پیمان که در زمان عقد پیمان به امضای دو طرف رسیده است، زبان یا زبان‌هایی است که اسناد پیش گفته به آن زبان تهیه شده‌اند. زبان مورد استفاده در اسناد و مدارکی که در طول اجرای موضوع پیمان به وسیله کارفرما و پیمانکار تهیه و مبادله می‌شوند، در شرایط خصوصی مشخص می‌شود. در مواردی که متون قراردادی به دو زبان تنظیم شده است، زبان فارسی ملاک عمل است.	ماده ۱۰: زبان حاکم زبان حاکم در بخش‌های مختلف اسناد پیمان، که در زمان عقد پیمان به امضای دو طرف رسیده است، زبان یا زبان‌هایی است که اسناد پیش گفته به آن زبان تهیه شده‌اند. زبان مورد استفاده در اسناد و مدارکی که در طول اجرای کار به وسیله کارفرما و پیمانکار تهیه و مبادله می‌شوند، در شرایط خصوصی مشخص می‌شود. در مواردی که متون قراردادی به دو زبان تنظیم شده است، زبان فارسی ملاک عمل است.
ماده ۵: تضمین پیش پرداخت همزمان با درخواست پیش پرداخت موضوع بند ۲۳-۲، پیمانکار تضمین معتبر مطابق با قوانین و مقررات مربوط به تضمین معاملات دولتی و مورد تأیید کارفرما، به مبلغ مورد درخواست، طبق کاربرد درج شده در پیوست ۷ و براساس اسناد و مدارک پیمان تهیه و تسلیم کارفرما میکند.	ضمانت نامه‌ها و بیمه‌نامه‌ها ماده ۱۱: ضمانتنامه پیش پرداخت همزمان با درخواست پیش پرداخت موضوع بند ۵۳-۲، پیمانکار ضمانتنامه‌ای به همان مبلغ طبق کاربرد درج شده در پیوست ۷، یا بانکه‌ها یا مؤسسات بیمه مورد تأیید کارفرما، تهیه و تسلیم کارفرما می‌کند. مبلغ ضمانتنامه، به تناسب کسر مبلغ پیش پرداخت از محل صورت وضعیت‌های پیمانکار، کاهش داده می‌شود.
ماده ۶: تضمین حسن اجرای کار پیمانکاری می‌تواند در طول مدت اجرای پیمان، تمام یا بخشی از مبالغ نگهداری شده به عنوان سپرده حسن اجرای کار موضوع جزء ۲۳-۲ تا ۲-۱ را، در مقابل تسلیم تضمین معتبر مطابق با قوانین و مقررات مربوط به تضمین معاملات دولتی و مورد تأیید کارفرما، معادل همان مبلغ و طبق رقم درج شده در پیوست ۷ و براساس اسناد و مدارک پیمان از کارفرما دریافت کند.	ماده ۱۲: ضمانتنامه استرداد کسور حسن انجام کار پیمانکاری می‌تواند در طول مدت اجرای پیمان، تمام یا بخشی از مبالغ نگهداری شده به عنوان «کسور حسن انجام کار موضوع بند ۵۳-۲ تا ۲-۱» را در مقابل تسلیم ضمانتنامه بانکی یا بیمه‌ای مورد تأیید کارفرما، معادل همان مبلغ و طبق رقم درج شده در پیوست ۷، از کارفرما دریافت کند.
ماده ۷: تضمین انجام تعهدات پیش از انعقاد پیمان، با توجه به مهلت‌های پیش‌بینی شده در اسناد ارجاع کار (مناقصه)، به منظور تضمین انجام تعهدات پیمانکار مطابق اسناد و مدارک پیمان، پیمانکار تضمین معتبر مطابق با قوانین و مقررات مربوط به تضمین معاملات دولتی و مورد تأیید کارفرما به میزان پنج درصد مبلغ اولیه پیمان مطابق قوانین و مقررات مذکور، طبق کاربرد درج شده در پیوست ۱۷، تهیه و تسلیم کارفرما می‌کند. این تضمین، باید تا سه ماه پس از تحویل موقت یا زمان پیش‌بینی شده در شرایط خصوصی، معتبر باشد.	ماده ۱۳: ضمانتنامه انجام تعهدات پس از امضای پیمان، به منظور تضمین انجام تعهدات پیمانکار، درج شده در اسناد پیمان، پیمانکار ضمانتنامه‌ای به مبلغ تعیین شده در شرایط خصوصی، که در هر حال نباید کمتر از پنج درصد مبلغ پیمان باشد، طبق کاربرد درج شده در پیوست ۱۷، از بانک‌ها یا مؤسسات بیمه مورد تأیید کارفرما تهیه و تسلیم کارفرما می‌کند. این ضمانتنامه، باید تا یکسال پس از تحویل موقت یا زمان پیش‌بینی شده در شرایط خصوصی، معتبر باشد.

--	--

شهرداری پرند

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری پرند با استناد به مجوز شورای اسلامی شهر پرند به شماره ۱۵۸۷ مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۱۶ در نظر دارد حفظ و نگهداری فضای سبز، خرید گل و گیاه و خرید و تخلیه آب غیر شرب فضای سبز شهر پرند را بابت فاز صفر و یک و فاز دو به صورت جداگانه از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران دارای حداقل رتبه چهار رشته کشاورزی از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و به شرایط ذیل واگذار نماید.

ردیف	موضوع مناقصه	محل اجرا	مدت زمان اجرا	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	توضیحات
۱	حفظ و نگهداری فضای سبز، خرید گل و گیاه و خرید و تخلیه آب غیر شرب فضای سبز شهر پرند فاز دو	شهر پرند فاز دو	یکسال شمسی	۶۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (شصت و شش میلیارد ریال)	۳۳۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (سه میلیارد و سیصد میلیون)	حداقل رتبه چهار رشته کشاورزی از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور الزامی است
۲	حفظ و نگهداری فضای سبز، خرید گل و گیاه و خرید و تخلیه آب غیر شرب فضای سبز شهر پرند فاز صفر و یک	شهر پرند فاز صفر و یک	یکسال شمسی	۴۹,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (چهل و نه میلیارد ریال)	۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیارد و پانصد میلیون)	حداقل رتبه چهار رشته کشاورزی از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور الزامی است

مهلت و محل توزیع و عودت اسناد: محل دریافت اسناد واحد امور پیمان های شهرداری پرند می باشد. مهلت توزیع و عودت اسناد به مدت ده روز از تاریخ درج آگهی نوبت دوم می باشد. (روز انتشار آگهی محاسبه می شود).

محل و تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد قیمت: بازگشایی پاکات روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۰۴ می باشد.

● شهرداری در قبول یا رد هر یک از پیشنهادهات مختار است.

● هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

● هزینه دریافت اسناد مناقصه مبلغ ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد.

● ارایه معرفی نامه و تصویر گواهینامه صلاحیت پیمانکاران و تصویر آخرین تغییرات شرکت جهت دریافت اسناد الزامی است.

* لازم به ذکر است در صورت عدم تمایل نفرت اول، دوم و سوم برنده در مناقصه جهت انعقاد قرارداد سپرده ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد، اطلاعات تکمیلی در اسناد مناقصه ذکر گردیده و متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس: کیلومتر ۳۰ اتوبان تهران ساوه، شهر جدید پرند، ساختمان شهرداری پرند، مراجعه نمایند.

سعید آگشته - شهردار پرند

سازمان برنامه و بودجه	اختصاصی صنعت نفت
ماده ۲: اقدام‌های اولیه پس از عقد پیمان ۱-۲- تسلیم ضمانتنامه: پس از امضاء و مبادله پیمان، پیمانکار ضمانتنامه موضوع مواد ۱۱ و ۱۳ را تهیه و تسلیم کارفرما می‌کند. ۲-۲- شروع به کار: پیمانکار موظف است پس از دریافت ابلاغ شروع کار از سوی کارفرما در زمان تعیین شده در ابلاغیه و در صورت عدم دریافت ابلاغیه شروع کار از سوی کارفرما، پس از گذشت سی روز از تاریخ تنفیذ پیمان، نسبت به شروع کار اقدام کند. پیمانکار، اسناد زیر را ظرف حداکثر پانزده روز پس از تاریخ شروع کار، برای بررسی کارفرما تسلیم می‌کند. کارفرما پس از دریافت مدارک، حداکثر ظرف یک هفته موارد اصلاحات موردنظر خود را طی جلسه‌ای با حضور پیمانکار و مشاور کارفرما، مطرح می‌کند و پس از جمع بندی نهایی موارد و تهیه صورت جلسه آنها پیمانکار، اصلاحات و تغییرات مصوب را تا قبل از درخواست اولین صورت وضعیت، اعمال نموده و برای تأیید به کارفرما تسلیم میکند ۳-۲- برنامه زمانی اجرای فعالیت‌های اصلی هر یک از بخش‌های کار (مهندسی، تأمین مصالح و تجهیزات، عملیات ساختمان و نصب)، براساس برنامه زمانی کلی اجرای کار درج شده در پیوست ۱۴. ۳-۲-۲. برنامه زمانی تحویل مدارک تسلیمی پیمانکار جدول درصد وزنی کارها به عنوان مبنای پرداخت صورت وضعیت‌های موقت منطبق با ضمایم پیمان ۳-۲-۳. برنامه زمانی تفصیلی پرداختها و گردش نقدینگی، منطبق با ضمایم پیمان ۲-۲-۳. نمودار سازمانی پیمانکار، که در آن عوامل کلیدی بخش‌های مختلف کار و ارتباط آنان باهم، مشخص شده باشد. ۳-۲-۴. تهیه و تسلیم بیمه‌نامه‌ها پیش از شروع عملی کارها، دو طرف با توجه به مواد ۱۵ و ۱۶ و ۱۷ و ضمایم پیمان، بیمه‌نامه‌هایی را که هر یک ملزم به تهیه آن هستند از مراجع بیمه تهیه و به طرف دیگر تسلیم می‌کنند. ۴-۲-۴. هماهنگی‌های اولیه به منظور رفع ابهامات فنی باقیمانده و حصول تفاهم در مورد اجرای مفاد پیمان از نسوی دو طرف، ظرف مدت بیست روز پس از شروع کار، طی جلسه (جلساتی) با حضور کارفرما، پیمانکار و مشاور کارفرما، در موارد زیر، تصمیم گیری می‌شود تا در طول اجرای پیمان ملاک عمل قرار گیرد. ۴-۲-۴. رفع ابهامات احتمالی و ارائه اطلاعات تکمیلی پایه، شامل: رفع ابهامات احتمالی در مورد اسناد و مدارک مبنای طراحی تحویل باقیمانده اطلاعات پایه و مبنای طراحی برای انجام کارهای طراحی (به وسیله پیمانکار) از سوی کارفرما و مشاور کارفرما ۴-۲-۴. نحوه گردش کارها هر گاه گردش کارها و روابط متقابل (پیوست ۲۰) در هنگام عقد پیمان، ضمیمه نشده باشد، در جلسه هماهنگی‌های اولیه، نحوه گردش کارها از جمله موارد مشخص شده در زیر به عنوان پیوست ۲۰، به پیمان منضم می‌گردد. گردش کار مکاتبات بین کارفرما، پیمانکار، مشاور کارفرما و سایر مراجع مرتبط با اجرای پیمان، در صورت لزوم گردش کار طراحی و اجرا شروع. انجام هر کار و تأمین هر نوع مصالح و تجهیزات، که با اسناد از اسناد پیمان و یا طبق عرف فنی و تجاری برای انجام موضوع پیمان لازم باشد به عهده پیمانکار است.	ماده ۴: هدف اسناد پیمان هدف اسناد پیمان، توصیف کار تکمیل شده موضوع پیمان است که باید طبق اسناد پیمان طراحی و اجرا شود. انجام هر کار و تأمین هر نوع مصالح و تجهیزات، که با اسناد از اسناد پیمان و یا طبق عرف فنی و تجاری برای انجام موضوع پیمان لازم باشد به عهده پیمانکار است.
ماده ۵: اولویت اسناد هر گاه بین مفاد و مضمون اسناد پیمان، تناقض، اختلاف و یا اشتباهی بروز کند، با استنتاج منطقی از مفاد اسناد مرتبط با موضوع، تناقض، اختلاف و اشتباه بر طرف خواهد شد. اما در هر صورت موافقتنامه و شرایط عمومی نسبت به سایر اسناد پیمان اولویت دارند.	
ماده ۶: استانداردها، کدها و مراجع نگارش استانداردها، شناسه‌ها (کدها) و مراجع مورد نیاز اجرای کار که در پیمان پیش‌بینی شده است، آخرین تجدیدنظر آنها در زمان عقد پیمان است، مگر آنکه به نحو دیگری در پیمان تصریح شده باشد. در موارد مسکوت در پیمان، از آخرین نگارش استانداردها و کدهای معتبر بین المللی هماهنگ با دیگر استانداردهای پیش‌بینی شده در پیمان یا تأیید مشاور کارفرما، استفاده می‌شود.	
ماده ۷: اسناد طراحی و مهندسی تمام کارهای طراحی و مهندسی موضوع پیمان، براساس اسناد مبنای طراحی منضم به پیمان و رعایت اصول صحیح مهندسی انجام می‌شود. ۱-۷- مراحل طراحی و مسئولیت‌های دو طرف خدمات طراحی و مهندسی براساس «اسناد فنی مبنا» و با توجه به کارهای انجام شده که اسناد آنها در پیوست ۱۸ منعکس است انجام می‌شود پیمانکار کارهای طراحی و مهندسی موضوع پیمان را با توجه به محدوده خدمات مهندسی تعیین شده در پیوست ۱۰، شروع و تکمیل می‌کند. مسئولیت هر نوع نقص و یا کمبود در نقشه‌ها و مدارک فنی در محدوده خدمات پیمانکار حتی اگر به تأیید کارفرما رسیده باشد به عهده پیمانکار است مگر اینکه نقص یا کمبود ناشی از اطلاعات درج شده در اسناد فنی مبنا و خارج از تعهدات و تأییدیه‌های پیمانکار باشد. ۲-۷- ارسال اسناد و مدارک طراحی و مهندسی برای تأیید و تصویب و یا اطلاعات کارفرما پیمانکار موظف است اسناد و مدارک موضوع بند ۱۸-۲ تا ۲-۳ پیوست ۱۸ را در نسخه‌های لازم بر حسب مورد برای تصویب و یا اطلاع کارفرما ارسال کند. انجام کارهای مربوط به نقشه‌ها و مدارکی که نیاز به تصویب کارفرما دارند فقط پس از اخذ تصویب کارفرما مجاز است. تبصره: هر گاه طبق بند ۱۸-۲ تا ۲-۳ پیوست ۱۸، تصویب نهایی بخش‌هایی از کارهای طراحی مهندسی به صاحبان لیسانس و یا سایر شرکت‌های مهندسی طرف پیمان یا کارفرما و گذار شده باشد پیمانکار موظف به ارسال مدارک و اخذ تصویب از آنان است. تصویب مدارک توسط مراجع یاد شده به منزله تصویب کارفرما تلقی می‌شود. ۳-۷- ترتیب تصویب مدارکی که نیاز به تصویب کارفرما دارند. کارفرما ظرف مدت چهارده روز از تاریخ دریافت مدارک و نقشه‌های ارسالی پیمانکار، برای تصویب به یکی از دو روش زیر عمل می‌کند: ۱-۳-۷- تصویب مدارک و نقشه‌های دریافتی را همراه با عودت یک نسخه امضا شده از آنها، به پیمانکار اعلام می‌دارد. ۲-۳-۷- عدم تصویب نقشه‌ها و مدارک و دلایل آن (مغایرت با مفاد پیمان و یا روش‌های متداول طراحی مهندسی) و اصلاحات پیشنهادی خود را با وضوح و برای هر بخش از مدارک یکباره به پیمانکار اعلام می‌کند. پیمانکار، اصلاحات مورد نظر کارفرما را در نقشه‌ها و مدارک اعمال نموده، مجدداً به ترتیب یاد شده برای تصویب نهایی کارفرما ارسال می‌کند. هر گاه پیمانکار اصلاحات مورد نظر کارفرما را به هر دلیلی، قابل قبول نداند مذاکرات لازم بین دو طرف انجام می‌شود تا موضوع فیصله یابد و امکان ادامه کار بدون وقفه در روند پیشرفت کار فراهم شود. در صورتی که دو طرف در این مورد به توافق نرسند موضوع به مرجع فنی تعیین شده در شرایط خصوصی ارجاع داده می‌شود. در خلال این مدت پیمانکار موظف است کار را طبق نظر کارفرما اجرا کند. پس از اعلام نظر مرجع فنی هر گاه این نظر با دستور کارفرما تطبیق نداشته باشد هزینه‌های اضافی انجام شده از نسوی پیمانکار در ارتباط با کارهای ارجاع شده به مرجع فنی، به پیمانکار پرداخت می‌شود.	ماده ۸: ابلاغیه‌ها هر گونه اطلاعیه، اعلام نظر، موافقت و اقدام‌های مشابه، تنها به صورت کتبی معتبر است. رسید دبیرخانه هر دو طرف و یا رسید تحویل پستی، ملاک تسلیم مکاتبه‌هاست.

ماده ۵۳: ابلاغیه‌ها

هر گونه اطلاعیه، اعلام نظر، موافقت و اقدام‌های مشابه، تنها به صورت کتبی معتبر است. رسید دبیرخانه هر دو طرف و یا رسید تحویل پستی، ملاک تسلیم مکاتبه‌هاست.



الحاقی بہ قانون معادن



نوبت دوم

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی

نوبت
دوم

منابع طبیعی و آبخیزداری
سیستان و بلوچستان

تلفن: ۰۲۱-۸۸۸۸۸۸۸۸
www.setad.ir
www.setad.ir

معین شده دریافت نمایند. ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن

تفسیر کت‌های واجد شرایط می‌توانند در صورت تمایل از تاریخ مذکور برای دریافت اسناد مناقصه به‌سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir مراجعه نمایند و اسناد مناقصه را در مهلت معین شده دریافت نمایند. ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۶-۱۳۲۸۸۰۰۵۴ داخلی ۱۷۲ امور قراردادها تماس حاصل فرمایند.

نوبت اول



WWW.TAVANIR.ORG.IR-۲
WWW.IETS.MPORG.IR-۳ مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان شمالی

نوبت
دوم

اره کل منابع طبیعی و آبخیزداری
استان سیستان و بلوچستان

سرگرمی‌های واجد شرایط می‌توانند در صورت تمایل از تاریخ مذکور برای دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir مراجعه نمایند و اسناد مناقصه را در محل تعیین شده دریافت نمایند. ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۶-۱۳۳۲۸۰۰۵۴ داخلی ۱۷۲ امور قراردادها تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سیستان و بلوچستان

انرژی نفت و نیرو



ریسک صادرات نفت کاهش می یابد

جلوگیری از خروج ۲۰۰میلیون یورو ارز در یک پروژهنفتی

| گروه انرژی | مناقصه

طرح دو میلیارد دلاری خط لوله انتقال نفت خام گوره – جاسک وارد فاز جدیدی از عملیات اجرایی شده است. این طرح که با هدف انتقال روزانه یک میلیون بشکه نفت خام سبک و سنگین از منطقه گوره در حوالی استان بوشهر به جاسک در شرق استان هرمزگان برای کاهش ریسک صادرات از تنگه هرمز تعریف شده، قرار است تا پایان سال ۹۹ بنایه گفته مسوولان ذی ربط به بهره برداری برسد. این همان وعده وزیر نفت است او پیش تر گفته بود «ایجاد پایانه جاسک برای صادرات نفت خارج از خلیج فارس در دستور کار است و تا پایان سال ۹۹ بهره برداری از این پایانه نفتی آغاز می شود.»
ظواهر امر نیز نشان از محقق شدن این وعده را دارد. طرح انتقال نفت خام گورم جاسک که در نوع خود یک ابزار استراتژیکی محسوب می شود، انتقال نفت شامل ۱۰۰۰ کیلومتر خط لوله ۴۲ اینچی را در برمی گیرد. در این طرح غیر از اجرای هزار کیلومتر خط لوله، احداث ۱۰ میلیون بشکه مخازن راهبردی جاسک در فاز نخست، ۲۰ میلیون بشکه در فاز بعدی، تأسیسات دریایی شامل گوی های شناور به منظور صادرات نفت خام و همچنین

تأسیسات جانبی اجرا خواهد شد. براساس این گزارش مناقصات بخش های مختلف این پروژه اعم از ایستگاههای تلمبه خانه، توپکرانی و... انجام شده و پیمانکاران برنده نیز مشخص شدند تا این طرح در سراسرشیبى بهره برداری کامل قرار بگیرد. آن هم با بهره گیری حداکثری از توان و ظرفیت های داخلی.
براین اساس مقرر شده سرمایه انسانی با اولویت نیروهای بومی از سه استان بوشهر، فارس و هرمزگان صورت بگیرد. این در حالی است که در بخش تأمین برخی تجهیزات صرفه جویی های آرزى نیز شکل گرفته است که این مهم در شرایط فعلی تحریم ها بسیار حائز اهمیت محسوب می شود.
تورج دهقانی، مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت در این خصوص اعلام کرد: عملیات مسیرسازی و احداث جاده های دسترسی در شش پروژه تعریف شده طرح احداث خط لوله انتقال نفت خام گورم جاسک، تأسیسات بین راهی و پایانه مربوطه در سواحل مکران، عملیات خاکی و محوطه سازی ساخت مخازن ذخیره سازی نفت خام به روش BOT آغاز شده است. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از شرکت ملی نفت ایران، دهقانی افزود: از پنج تلمبه خانه این طرح، کار تجهیز کارگاه تلمبه خانه های شماره ۱ و ۳ که در برنامه بهره برداری زودهنگام قرار دارند، همچنین تلمبه خانه های ۲

و ۴ به اتمام رسیده و عملیات اجرایی آنها شروع شده است. مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت ضمن اعلام شروع فعالیت مهندسی تفصیلی در همه گستره ها گفت: از اواسط شهر پورماه نیز عملیات حمل بخشی از لوله ها به سایت آغاز می شود. به گفته دهقانی، فراهم آوردن امکان تولید داخلی قریب به ۶۰ درصد از لوله های طرح احداث خط لوله انتقال نفت خام گوره به جاسک، اقدام بسیار بزرگی از سوی شرکت متن است که در راستای جامه عمل پوشاندن به رونق تولید انجام می شود. وی افزود: به منظور تأمین لوله های مورد نیاز طرح احداث خط لوله انتقال نفت خام گوره به جاسک، برای نخستین بار تولید شمش، تختال و ورق، متناسب با استانداردهای مورد نیاز از سنگ معدن آهن فراهم شده است. این زنجیره بزرگ با تولید شمش، ورق و لوله طبق استانداردهای روز دنیا (L API و NACE) در سه کارخانه بزرگ کشور در استان های اصفهان و خوزستان تشکیل می شود. دهقانی گفت: از این تاریخ، صنعت نفت می تواند بخشی از لوله های سرویس ترش و شیرین با مشخصات یادشده در ضخامت های بالاتر از ۱۲ و کمتر از ۲۰ میلی متر را از این زنجیره تأمین کند. گفتنی است: در این فعالیت عظیم، سه کارخانه بزرگ ایرانی برای تولید شمش اختال، تبدیل تختال به ورق و

تولید ورق به لوله به کار گرفته شده اند.

وی سببان اینکه این اقدام از خروج ۲۰۰ میلیون یورو ارز از کشور جلوگیری کرده است، افزود: وزارت نفت، سنگ اول بی نیازی به این محصول را به میزان سالانه صدها هزار تن بنا می نهد و این موضوع زمانی اهمیت مضاعفی می یابد که بدائیم شرکت های سازنده داخلی در سال اخیر با مشکلات بسیاری در سطح ملی مواجه بوده اند و بالاتر از آن تنگنای تحریم ظالمانه و جنگ اقتصادی موجب کاهش تحقق پذیری این طرح شده بود. مدیرعامل شرکت متن پیش از این اعلام کرده بود: مناقصه های بخش های مختلف این پروژه بر گزار و غالب آنها به مرحله قرارداد رسیده است. قراردادهای احداث ایستگاه ها به پیمانکار واگذار شده و عملیات زیربنایی و آماده سازی سایت در حال انجام است؛ عملیات اجرایی پروژه احداث مخازن هم که قرارداد آن مهمراه پارسال امضا شد، آغاز شده و عملیات لوله گذاری هم کلید خورده است.

گفتنی است، کارفرمای اصلی این پروژه شرکت مهندسی و توسعه نفت است و شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران طراحی پایه را انجام داده و هم کنون به عنوان مدیریت طرح پروژه مشغول به کار است.



وزیر نفت

آمریکاراست می گوید!



خاورمیانه به آمریکا نیاز دارد؛ یعنی بعضی از کشورهای نفتی خاورمیانه به آمریکا بیشتر احتیاج دارند؛ تا آمریکا نسبت به آنها.

وزیر نفت در واکنش به اظهارات اخیر مقامات ایالات متحده آمریکا مبنی بر اینکه آمریکا به نفت خاورمیانه احتیاجی ندارد، با تمسخر گفت: آمریکا راست می گوید، نفت خاورمیانه به آمریکا نیاز دارد. به گزارش ایسنا، بیژن زنگنه، وزیر نفت در حاشیه جلسه صبح دیروز (چهارشنبه) هیأت دولت در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات اخیر مقامات ایالات متحده آمریکا مبنی بر اینکه آمریکا به نفت خاورمیانه احتیاجی ندارد، با تمسخر گفت: آمریکا راست می گوید، نفت

مدیر دفتر لایروبی و ماشین آلات سازمان آب و برق خوزستان گفت: در پی وقوع سیلاب های بهار امسال در استان خوزستان جزیرای با حجم ۷۱۰ هزار مترمکعب رسوب در میان رودخانه کارون ایجاد شده که عملیات لایروبی برای حذف این جزیره در حال انجام است. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از وزارت نیرو، سیامک عباسپور با اشاره به آغاز عملیات

لایروبی و جمع آوری رسوب ایجاد شده در این مقطع از رودخانه کارون به منظور توزیع مناسب جریان آب و حفظ منظر مناسب شهری، گفت: این جزیره رسوبی حداقل سه مقطع پارک جزیره تا پل سیاه اهواز شکل گرفته است و تلاش برای کوچک کردن آن همچنان ادامه دارد.

وی هزینه اجرای این طرح را حدود ۱۸۰

میلیارد ریال و مجموع اعتبار در نظر گرفته شده از سوی سازمان آب و برق خوزستان را ۴۰۰ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: در جلسات هماهنگی با استاندار مقرر شده بود تا سایر دستگاه ها از جمله استانداری تجهیزات خود را برای تسریع در اجرای این پروژه وارد عمل کنند ولی تاکنون به جز شهرداری اهواز هیچ یک از دستگاه های مربوطه مشارکتی در پیشبرد اجرایی این

طرح نداشته اند. مدیر دفتر لایروبی و ماشین آلات سازمان آب و برق خوزستان با تأکید بر اینکه این جزیره رسوبی مانع توزیع مناسب آب در جریان رودخانه کارون شده است، ادامه داد: براساس برنامه ریزی صورت گرفته این طرح بایستی با مشارکت سایر دستگاه ها تا انتهای مهرماه امسال به پایان می رسید اما عدم همکاری سایر بخش ها موجب شده است تا

این پروژه با برنامه زمان بندی خود عقب ب بفتد.

عباسپور با اشاره به اتمام این پروژه تا نیمه اول آبان امسال، تصریح کرد: رسوب جمع آوری شده قابل استفاده در فضای سبز شهری و کوره های آجرپزی است و دستگاه های متقاضی می توانند نسبت به برداشت رسوب برای استفاده در مقاصد یاد شده اقدام کنند.



کتاب های تخصصی روزنامه «مناقصه»

فروش مستقیم از طریق دفتر روزنامه

کیوسک اخبار

برداشت رقابتی یا صیانتی؛ مسأله این است

یک کارشناس حوزه انرژی درباره لزوم همکاری بین همسایگان برای توسعه میدان مشترک نفتی گفت: اگر کمیته مشترک فنی تشکیل شود و به جای رقابت نوع برداشت صیانتی شود هر دو کشور سود می برند، کما اینکه هر کس به اندازه سهم خود برمی دارد و نگران عقب ماندن هم نیستند. به گزارش ایلنا، سعید ساویز با اشاره به اینکه تولید رقابتی جز اینکه به لحاظ فنی سر هر دو کشور کلاه برود، نتیجه ای ندارد، تصریح کرد: واقعیت این است که کشورها می توانند متحدین خود را عوض کنند اما هیچگاه نمی توان همسایه را عوض کرد، بنابراین در جنگ همسایه ها هر دو بازنده اند، وقتی برداشت رقابتی می شود ضرب استحصالی از مخزن چه نفت و چه گاز، پایین می آید. ساویز تأکید کرد: در حال حاضر ما نمی توانیم از یک شرکت خارجی مشترک برای توسعه استفاده کنیم اما اگر کمیته مشترک مخزنی داشته باشیم، دو کشور همسایه می توانند از دانش مخزن سی هم بهره ببرند. وی درباره قرارداد با یک شرکت برای توسعه مشترک میادین گفت: هر کشوری ترم و احجام قراردادی خود را دارد، نمی توانیم هر شکلی از قرارداد که طرف عراق، عربستان، امارات و یا قطر دارد، چشم بسته قبول کنیم، اما دو کشوری که مخزن مشترک دارند، می توانند به جای رقابت، برداشت صیانتی داشته باشند. ساویز خاطرنشان کرد: دو کشور مسلمان که همسایه بوده و قرن ها تمدن دارند باید بتوانند با هم برسر برداشت صیانتی از یک میدان مشترک نفتی توافق داشته باشند تا در ادامه ضمن کسب سود طرفین، ضرب بازیافت بالا برود و آلودگی نفتی و زیست محیطی کاهش داده شود. هرچند نمی توان از تکنولوژی که هر کدام استفاده می کنند به طور مشترک بهره برد. وی درباره قرارداد با یک شرکت بین المللی برای توسعه میدان مشترک در دو کشور همسایه بیان کرد: ما برای این اقدام تا به امروز چند مشکل داشته ایم، یکی از موضوعات، کسانی بوده اند که از داخل آب را گل آلود کرده اند، مثلاً همه می دانیم که توال بدهدی کرد اما همین شرکت هم فاز ۲ و ۳ پارس جنوبی و هم طرف قطری را توسعه داده، با بسیاری گفته اند توال اطلاعات را در اختیار طرف قطری قرار داده، در قرارداد با توال برای توسعه فاز ۱۱ گفته شد که این شرکت اطلاعات را در زیدد است، نوع نگاه در کشور ما حرفه ای نیست. یک شرکت که در سطح بین الملل فعالیت دارد نمی تواند اطلاعات فروشش باشد. از آن گذشته پیش از اطلاعاتی که ما داریم آنها کامل تر در اختیار دارند، چون در کشور ما به تحقیقات اهمیت نمی شود. این کارشناس حوزه نفت تأکید کرد: تا وقتی نگاه عدم اطمینان در کشور ما وجود دارد سخت بتوان به طور همزمان با یک شرکت برای توسعه کار کرد، ما از درون مشکل داریم، مسائل فنی برای ما تصمیم نمی گیرد، درگیر مسائل سیاسی هستیم و اینها نقطه ضعف های بزرگی است. وی داداو شد: ادبیات و جو کشور ما حتی بذری استفاده از دانش کشور مجاور نیست، یعنی بعضی اینکه یک شرکت از یک پروژه به یک پروژه دیگر در کشور همسایه ورود می کند درگیر یک تفکر دایی جان ناپلونی می شوم، همیشه مشکوکیم، حتی در داخل هم شرکت ها به هم اطلاعات نمی دهند و این باعث می شود، کار سخت شود و شرکت خارجی حتی اگر مانی هم نداشته باشد، نتواند با ما کار کند.

خروج غول نفتی آمریکایی از دریای شمال انگلیس

غول نفتی اکسون موبیل سرگرم بررسی فروش دارایی های خود در دریای شمال انگلیس پس از گذشت بیش از ۵۰ سال حضور در این منطقه و متمرکز شدن به تولید شیل آمریکا و پروژه های جدید است. به گزارش ایسنا، منابع صنعتی آگاه به رویتزر اظهار کردند: اکسون موبیل که بزرگ ترین شرکت انرژی سهامی عام در جهان است، در هفته های اخیر با شمارى از اپراتورهای دریای شمال مذاکراتی برای ارزیابی علاقه آنها به دارایی هایش داشته است که ممکن است ارزش آنها به دو میلیارد دلار بالغ شود. ترک دریای شمال انگلیس، عقب نشینی عمده ای از اروپا برای شرکت اکسون خواهد بود که پیش از این اموال فراساحلی خود در نرژ را به فروش گذاشت. اقدام اکسون موبیل مشابه اقدام رقیبان آمریکایی این شرکت شامل شورون و کونوکو فیلیپس خواهد بود که اوایل امسال عمده فعالیت های خود در دریای شمال را فروختند. عمده فعالیت های اکسون تحت جوینت ونچر ۵۰-۵۰ با شرکت رویال داچ شل به نام «تولید و اکتشاف اسوی انگلیس» بوده است با این حال سازمان نفت و گاز انگلیس اعلام کرده است انتظار می رود تولید این منطقه در یک دهه آینده کاهش پیدا کند. براساس گزارش رویتزر، منابع آگاه اظهار کرده اند که اگر مذاکرات مستقیم اکسون موبیل با خریداران نتیجه ای در برداشته باشد، این شرکت بانکی را برای انجام فرآیند رسمی فروش منصوب خواهد کرد. اکسون موبیل در سال های اخیر فعالیت هایش را به آمریکا متمرکز کرده است که تولید نفت منطقه شیل پریمان باسین آن به سرعت رشد کرده و همچنین در گویان سرگرم توسعه میدان جدید و بزرگی است.

صدور آنی صورتحساب گاز در خراسان جنوبی

مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی از اجرای طرح قرائت کنتسور و چاپ آنی صورتحساب گاز در مرکز استان خبر داد و گفت: در راستای تکریم ربابر جمع و استفاده از خدمات الکترونیک، قبض گاز مشترکین در هنگام قرائت شماره کنتور صادر می شود. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابطعمومی شرکت گاز خراسان جنوبی، سیدمحمود هاشمی، اظهار داشت: در فرایند جدید، مأمور کنتورخوان شرکت گاز استان با مراجعه به درب منزل پس از قرائت شماره کنتور، اطلاعات را در سیستم همراه خود ثبت و پس از اتصال به سرور اصلی و پردازش اطلاعات، قبض گاز را در محل به وسیله چاپگر همراه خود چاپ و به مشترک ارائه می کند. وی به مزایای این طرح اشاره کرد و افزود: قرائت سریع و دقیق کنتور و تحویل قبوض گازبها به مشترکین در همان لحظه، از بین رفتن زمان بین قرائت و تحویل قبوض، کاهش مراجعات مأمور کنتورخوانی و اطمینان از توزیع و تحویل به موقع قبوض از جمله مزایای طرح قرائت و چاپ آنی قبوض گاز است. مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی، کاهش هزینه های رفت و آمد و کاهش اثرات مخرب آلودگی زیست محیطی، همزمانی قرائت و صدور قبض در زمان های تغییر فصل به منظور رعایت حقوق مشتریان و شفاف سازی محاسبه قبوض را از دیگر مزایای این طرح عنوان کرد. هاشمی تصریح کرد: باز زمانی پرداخت قبوض و وضعیت فعلی به گونه ای است که پس از چاپ قبض، امکان عدم تحویل قبض صادره در مرحله توزیع به دست مشترکین وجود دارد و این موضوع ساز مشکلات احتمالی برای مهلت زمان پرداخت می شود ولی با قرائت و چاپ آنی صورتحساب از لحظه صدور قبض و تحویل آن به مشتری مهلت زمان پرداخت محاسبه خواهد شد.